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ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ IA DOM

Số: 308/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ia Dom, ngày 23 tháng 11 năm 2022

BÁO CÁO KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
NĂM 2022

Thực hiện Hướng dẫn số 09-HD/HU ngày 11/12/2019 của Ban Thường
vụ Huyện ủy về Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng hàng năm đối với tổ
chức đảng, đảng viên và tập thể cá nhân cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp.

Căn cứ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa
phương, tập thể UBND xã kiểm điểm tập thể năm 2022 với các nội dung chủ
yếu sau:

I. Ưu điểm, kết quả đạt được:
1. Viêc quán triêt, tổ chức thực hiên các chủ trương, đường lối của

Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, nghị quyết, chỉ thị, quyết định,
kết luận của cấp trên:

Tập thể Ủy ban nhân dân xã đã phát huy tính chủ động, sáng tạo trong mọi
hoạt động, đã triển khai thực hiện nghiêm túc, kịp thời đầy đủ và vận dụng linh
hoạt, sáng tạo các chủ trương, nghị quyết của Đảng, chính sách pháp luật của
nhà nước, cụ thể hóa và tổ chức chỉ đạo thực hiện hiệu quả các nghị quyết của
Đảng bộ, HĐND xã cũng như các quyết định, kết luận giao nhiệm vụ của cấp
trên trên tất cả các lĩnh vực về kinh tế văn hóa xã hội, quốc phòng an ninh và các
nhiệm vụ khác.

Tập thể UBND xã thực hiện chức năng quản lý Nhà nước ở địa phương,
bảo đảm sự thống nhất quản lý theo lĩnh vực chuyên môn thường xuyên phối
hợp cơ quan chuyên môn của huyện về lĩnh vực được phân công. Nếu vấn đề
giải quyết vượt quá thẩm quyền, đồng chí Chủ tịch UBND thay mặt UBND xã
xin ý kiến cấp trên để giải quyết kịp thời, có hiệu quả.

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:
 Xuất sắc Tốt Trung binh  Kém
2. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo các mặt công tác của địa phương, cơ

quan, đơn vị trong năm; kết quả thực hiên các chỉ tiêu, nhiêm vụ được cấp
có thẩm quyền giao, phê duyêt trong năm.

Ủy ban nhân dân xã đã tập trung chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ, các mục
tiêu phát triển kinh tế - xã hội năm 2022, kết quả đạt được như sau:

Nhin chung, tinh hinh kinh tế - xã hội trong năm 2022 của xã đã đạt được
những kết quả quan trọng trong việc thực hiện các chỉ tiêu về KT-XH, AN-QP:

- Trồng trọt: Tổng diện tích chăm sóc và gieo trồng cây trồng: 10.503 ha1,
đạt 430.2%KH, bằng 421.3% so với cùng kỳ. Trong đó:

1 Trong đó, Cây hàng năm: Gieo trồng 539.40 ha; đạt 96.6 % KH, đạt 91.3% so với cùng kỳ, giảm 51.6 ha so với
cùng kỳ năm 2021; Cây công nghiệp dài ngày và cây ăn quả: 9.887,4 ha đạt 525.1% KH, bằng 519.7% so với
cùng kỳ, tăng 7.985,1 ha so với cùng kỳ.
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Vụ đông xuân 2021-2022 toàn xã đã gieo trồng được 6.1 ha, đạt 101,6%
KH, bằng 135.6% so với cùng kỳ. Vụ mùa năm 2022 gieo trồng được 603 ha,
đạt 106.3% KH, bằng 92.8% sop với cùng kỳ2.

- Trong chăn nuôi: Tổng đàn gia súc trên địa bàn xã: 1750 con, đạt 114%
KH, đạt 107.5% so với cùng kỳ.

- Công tác thu - chi ngân sách: thu ngân sách xã13.968,58 triệu đồng, đạt
132,53 %KH. Trong đó phần xã thu: 3.162,01 triệu đồng, đạt 160,83%; Chi
ngân sách: 7.958,2 triệu đồng, đạt 68%KH (Trong đó chi lương, các khoản có
tính chất lương và chi thường xuyên: 5.139,2 triệu đồng; Chi đầu tư XDCB:
2.819,0 triệu đồng).

- Công tác Giáo dục: chất lượng dạy và học của các cấp được nâng lên so
với năm học trước. Tổng số học sinh: 1.902 em, giảm 28 em so với đầu năm học,
tăng 73 em so với năm học trước, trong đó DTTS: 589 em. Tỷ lệ duy tri sỹ số
học sinh đạt 99%; tỷ lệ học sinh được công nhận Hoàn thành chương trinh tiểu
học đạt 100%; tỷ lệ học sinh được công nhận tốt nghiệp THCS đạt 99.1%.

- Công tác Y tế: Thực hiện đầy đủ và kịp thời các chiến dịch chăm sóc sức
khỏe sinh sản, các đợt tiêm phòng, tiêm chủng mở rộng và các lĩnh vức chuyên
môn khác. Thực hiện đảm bảo công tác phòng, chống dịch Covid -19.

- Công tác tiếp nhận và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân
được giải quyết, xử lý kịp thời, không để tồn đọng, kéo dài vượt cấp. Trong năm
đã tiếp nhận 18 đơn, giải quyết 17đơn, 01 đơn đang giải quyết.

- Công tác chính sách xã hội: Thực hiện các chế độ chính sách cho hộ
nghèo, hộ gia đinh chính sách được thực hiện kịp thời.

- Tinh hinh An ninh chính trị trên địa bàn xã ổn định; Công tác an ninh trật
tự: xảy ra 17 vụ, tăng 03 vụ so với cùng kỳ. Tinh hinh an toàn giao thông: Xảy
ra 03 vụ tai nạn giao thông, làm chết 04 người, bị thương 08 người. Công tác
phòng chống cháy nổ: thu hồi 12 vũ khí gây nổ. Về trật tự an toàn xã hội: đã
xảy ra 5 vụ việc liên quan đến TTATXH (giảm 02 vụ so với cùng kỳ năm trước).

Kết thúc năm 2022, Ủy ban nhân dân xã đã tổ chức đánh thực hiện nhiệm
vụ phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo an ninh - quốc phòng, đạt 18/21 chỉ tiêu
theo Nghị quyết của HĐND xã, UBND huyện giao.

Tự đánh giá kết quả thực hiện:
 Xuất sắc Tốt Trung binh  Kém

3. Viêc thực hiên nguyên tắc tập trung dân chủ và các quy định, quy
chế làm viêc:

Tập thể UBND xã thực hiện nghiêm túc nguyên tắc tập trung dân chủ tổ chức
lãnh đạo cá nhân phụ trách và thực hiện nghiêm công tác chỉ đạo điều hành theo
đúng quy chế; chương trinh công tác, đề cao tính chủ động, chủ đạo, tính sáng
tạo, trách nhiệm cá nhân của mỗi cán bộ, đồng thời phát huy trí tuệ tập thể, các

2 Trong đó: Lúa nước: 6.2 ha, đạt 129.1% KH, bằng 519.7% so với cùng kỳ, tăng 7.985,1 ha so với cùng
kỳ. ;Lúa rẫy: 59.3 ha, đạt 118.6% KH, bằng 88% so với cùng kỳ ; Ngô cả năm: 5.7 ha, đạt 114% KH, bằng 95%
so với cùng kỳ; Mỳ: 403 ha, đạt 100.7% KH, bằng 97.8% so với cùng kỳ; Khoai lang, bí đỏ: 20 ha, đạt 50.8%
KH, bằng 87% so với cùng kỳ; Đậu các loại: 9 ha, đạt 180% KH, bằng 51.1% so với cùng kỳ; Rau các loại: 1,6
ha, đạt 22.86% KH, bằng 100% so với cùng kỳ; lạc 25.5 ha, đạt 141.6% KH, bằng 85% so với cùng kỳ; cây công
nghiệp dài ngày: 69.8ha, đạt 468.5% KH, bằng 110.7% so với cùng kỳ.
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vấn đề lớn, quan trọng đều được đưa ra tập thể thảo luận công khai, dân chủ
trước khi quyết định.

Trong quá trinh hoạt động, tập thể UBND xã đã nghiêm túc chấp hành chủ
trương, đường lối chính sách của đảng, pháp luật nhà nước, chủ trương, nghị
quyết của huyện ủy, chỉ đạo, điều hành của UBND huyện, Nghị quyết Đảng bộ,
HĐND xã tập trung chỉ đạo tốt các nhiệm vụ, các mục tiêu đề ra. Thường xuyên
giữ mối tăng cường phối hợp với UB MTTQ và các tổ chức chính trị xã hội tạo
sự đồng thuận trong hệ thống chính trị, phát huy được sức mạnh khối đại đoàn
kết toàn dân, thực hiện tốt các mục tiêu đề ra.

Lãnh đạo, chỉ đạo chặt chẽ việc học tập, làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh với việc tổ chức triển khai các nhiệm vụ chính trị của
địa phương; gắn việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí
Minh với đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao trách nhiệm trong thực thi
công vụ; tích cực đổi mới công tác quản lý, nâng cao hiệu lực, hiệu quả hoạt
động của bộ máy hành chính của địa phương; duy tri, chấn chỉnh kỷ luật, kỷ
cương hành chính, tạo sự hài lòng, củng cố niềm tin của nhân dân.

Tự đánh giá kết quả thực hiện:
 Xuất sắc Tốt Trung binh  Kém
4. Viêc đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi suy thoái về tư tưởng chính trị,

đạo đức, lối sống, “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ gắn với đẩy
mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và
công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí.

Thường xuyên quán triệt, phổ biến, giáo dục chủ nghĩa Mác - Lênin, tư
tưởng Hồ Chí Minh, quán triệt, thực hiện đường lối, chủ trương của đảng, chính
sách pháp luật của nhà nước, nhằm đấu tranh với các biểu hiện suy thoái về tư
tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa” trong nội bộ
gắn với đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí
Minh.

Thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nhiệm vụ thường xuyên, trọng tâm, đột
xuất trong công tác chính chị tư tương theo sự chỉ đạo của cấp trên. Nắm bắt kịp
thời tinh hinh tư tưởng của cán bộ, đảng viên, chiến sĩ trong lực lượng Dân quân,
hiện tại chi bộ chưa có cán bộ, đảng viên, chiến sĩ nào có biểu hiện suy thoái về
tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa” trong nội.

Thường xuyên quán triệt công tác đấu tranh, phòng chống tham nhũng,
lãng phí trong tập thể UBND xã.

Tự đánh giá kết quả thực hiện:
 Xuất sắc Tốt Trung binh  Kém
5. Kết quả lãnh đạo, chỉ đạo, thực hiên công tác kiểm tra, giám sát, kỷ

luật và thi đua, khen thưởng
Hàng năm, Ủy ban nhân dân xã luôn quan tâm đến công tác lãnh, chỉ đạo

liên quan đến công tác kỷ luật và thi đua khen thưởng theo đúng các văn bản chỉ
đạo và hướng dẫn của cấp trên.

Tại Hội nghị cán bộ, công chức đầu năm 2022, 100% cán bộ, công chức,
người hoạt động không chuyên trách thuộc Ủy ban nhân dân xã và tập thể
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UBND xã đều đăng ký hoàn thành tốt nhiệm vụ. Từ đầu năm đến nay Tập thể
UBND xã không có cán bộ, công chức bị kỷ luật.

Đã triển khai tốt công tác binh xét các danh hiệu thi đua và hinh thức khen
thưởng theo hướng dẫn của Hội đồng thi đua – khen thưởng huyện. Binh xét
khen thưởng cho các tập thể, cá nhân một cách công khai minh bạch đúng theo
kết quả nhiệm vụ của từng cá nhân, tập thể để đề nghị cấp trên quyết định khen
thưởng.

Tự đánh giá kết quả thực hiện:
 Xuất sắc Tốt Trung binh  Kém

II. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân
1. Hạn chế, khuyết điểm: Nhin chung, tinh hinh kinh tế - xã hội trong năm

2022 của xã đã đạt được những kết quả quan trọng trong việc thực hiện các chỉ
tiêu về KT-XH, AN-QP; Tuy nhiên vẫn còn các lĩnh vực còn hạn chế, cụ thể:

- Công tác quản lý xây dựng cơ bản và giải ngân vốn chậm: Số giải ngân
đến ngày 31/10/2022 xã đã giải ngân : 2.641,74 triệu đồng trong đó: Công trinh
thuộc chương trinh kiên cố hóa hạ tầng giao kênh mương và giao thông đã giải
ngân: 1.601,67 triệu đồng đạt 70% so với dự toán. Các công trinh còn lại từ nguồn
tiền sử dụng đất của xã đã giải ngân 1.040,07 triệu đồng đạt 30% so với dự toán.

- Công tác phối hợp thu thuế chưa đạt kế hoạch (trừ thu thuế từ nguồn sử
dụng đất): Trong năm, Ủy ban nhân dân xã chưa quan tâm chỉ đạo thường xuyên
các bộ phận chuyên môn trong công tác phối hợp thu thuế như: thu thuế buôn
chuyến, thuế xây dựng nhà ở trên địa bàn xã.

- Thực hiện các biện pháp phòng, chống tảo hôn chưa hiệu quả (năm 2022,
trên địa bàn xã có 17 cặp tảo hôn. Nhận thức, đời sống của một bộ phận không
nhỏ người DTTS còn thấp so với mặt bằng chung dẫn tới hiệu quả của các
phương pháp tuyên truyền còn chưa cao; một bộ phận gia đinh chưa quan tâm
đến con dẫn đến học sinh bỏ học, yêu đương sớm, lấy chồng sớm.... Một bộ
phận cán bộ, công chức chưa nhận thức rõ trách nhiệm của minh trong việc thực
hiện Đề án, chưa chủ động tham mưu cho các cấp lãnh đạo các giải pháp đẩy lùi
tảo hôn, hôn nhân cận huyết thống.

III. Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được cấp có
thẩm quyền kết luận hoặc chỉ ra ở các kỳ kiểm điểm trước

Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm:
- Công tác quản lý xây dựng cơ bản và giải ngân vốn chậm: Đã chỉ đạo

công chức kế toán xã hoàn chỉnh hồ sơ để giải ngân theo đúng tiến độ. Chỉ đạo
các nhà thầu thi công công trinh một số công trinh chưa hoàn thành yêu cầu
hoàn thành theo đúng tiến độ và gửi hồ sơ quyết toán để giải ngân. Đến đầu
tháng 11/2022 xã đã giải ngân : 2.641,74 triệu đồng trong đó: Công trinh thuộc
chương trinh kiên cố hóa hạ tầng giao kênh mương và giao thông đã giải ngân:
1.601,67 triệu đồng đạt 70% so với dự toán. Các công trinh còn lại từ nguồn tiền sử
dụng đất của xã đã giải ngân 1.040,07 triệu đồng đạt 30% so với dự toán. Dự kiến
đến cuối năm sẽ hoàn hoàn thành các công trinh xây dựng cơ bản và giải ngân vốn
cho các công trinh.

- Công tác phối hợp thu thuế chưa đạt kế hoạch (trừ thu thuế từ nguồn sử
dụng đất): Ủy ban nhân dân xã quan tâm thường xuyên và chỉ đạo các bộ phận
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chuyên môn phối hợp chặt chẽ trong công tác thu thuế trên địa bàn xã trong thời
gian tới. Chỉ đạo Công chức kế toán xã, phối hợp cung cấp Hợp đồng, nghiệm
thu các dự án do UBND xã làm chủ đầu tư để Chi cục Thuế tính thuế, thông báo
thuế của các tổ nhóm thợ thi công công trinh khai thuế, nộp thuế dứt điểm trong
năm 2022 sau khi nghiệm thu đưa công trinh vào sử dụng, không để phát sinh
nợ thuế. Chỉ đạo công chức Địa chính hướng dẫn người sử dụng đất lập thủ tục
cấp đất, đẩy nhanh giải quyết hồ sơ chuyển nhượng; kê khai đầy đủ các thông tin
như: số chứng minh nhân dân, ngày, tháng, năm cấp, nơi cấp; số thửa đất, tờ bản
đồ, khu vực, vị trí lô đất; khai đầy đủ Tờ khai thuế quy định bắt buộc (Tờ khai
thuế sử dụng đất nông nghiệp, Tờ khai thuế sử dụng đất Phi nông nghiệp có xác
nhận của UBND cấp xã). Chỉ đạo công chức Tư pháp hướng dẫn người chuyển
nhượng đất khai đúng giá trị thực tế chuyển nhượng vào Hợp đồng chuyển
nhượng quyền sử dụng đất, tài sản gắn liền trên đất; cảnh báo hành vi trốn thuế
về khai giá tính thuế không đúng với giá trị thực tế chuyển nhượng; xác nhận
đầy đủ tài sản trên đất, nhất là cây lâu năm làm cơ sở tính thuế theo quy định,
không bỏ sót nguồn thu. Thành lập các tổ vận động thu nợ thuế , phối hợp với
Chi cục thuế thu nợ thuế đối với hộ kinh doanh, hộ xây dựng nhà ở tư nhân, thuê
đất kinh doanh, các khoản thu nghĩa vụ tài chính khác trên địa bàn. Chỉ đạo Hội
đồng tư vấn thuế thường xuyên rà soát đối chiếu hộ đăng ký kinh doanh để dựa
vào quản lý thu thuế, tránh sót hộ; rà soát doanh thu thực tế để tăng thuế năm
2022 đối với một số ngành nghề, các khoản thu còn thấp. Phối hợp với Chi cục
Thuế về thực hiện nhiệm vụ thu NSNN, nhất là việc cung cấp thông tin về thuế
nhằm kiểm soát tốt nguồn thu.

- Đối với phòng, chống tảo hôn: Trên địa bàn xã hiện có 17 trường hợp
tảo hôn. Xã đã phối hợp với Phòng tư pháp huyện tổ chức tuyên truyền công tác
phòng chống tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trên địa bàn xã. Trong năm
2022 xã đã phối hợp với Phòng Tư pháp huyện tổ chức được 6 đợt tuyên truyền
với 416 lượt người tham gia, trong đó có nội dung phòng, chống tảo hôn và hôn
nhân cận huyết thống tại Nhà văn hóa xã và các thôn, làng. Thường xuyên phối
hợp với UBND xã để đẩy mạnh tuyên truyền về tác hại, nguyên nhân và hậu quả
của việc tảo hôn và hôn nhân cận huyết; tập trung tuyên truyền cho các đối
tượng là: trường THCS, các hộ gia đinh có con em trong độ tuổi lập gia đinh để
định hướng và quản lý hiệu quả nhằm ngăn chặn tinh trạng tảo hôn và hôn nhân
cận huyết xảy ra.

Kết quả tự đánh giá:
 Xuất sắc Tốt Trung binh  Kém
IV. Giải trình những vấn đề được gợi ý kiểm điểm
Thực hiện Thông báo số 196-TB/HU ngày 18/11/2022 của Huyện ủy Đức

Cơ về gợi ý kiểm điểm tập thể và cá nhân năm 2022. UBND xã báo cáo như sau:
- Công tác quản lý xây dựng cơ bản và giải ngân vốn chậm: Do một số công

trinh thi công vào mùa mưa lên dẫn đến công trinh chưa hoàn thành nên chưa giải
ngân. Phần khác, do nguồn thu tiền sử dụng đất chưa thu đạt so với dự toán nên
không đủ để giải ngân các công trinh (Tổng mức đầu tư các công trinh 5.408,6 triệu
đồng tính đến thời điểm 31/10/2022 thu tiền sử dụng đất và chuyển nguồn năm
2021 chuyển sang: 4.500, 6 triệu đồng).



Mẫu 01-HDKĐ.ĐG 2019

6

- Công tác phối hợp thu thuế chưa đạt kế hoạch (trừ thu thuế từ nguồn sử
dụng đất): Trong năm, Ủy ban nhân dân xã chưa quan tâm chỉ đạo thường xuyên
các bộ phận chuyên môn trong công tác phối hợp thu thuế như: thu thuế buôn
chuyến, thuế xây dựng nhà ở trên địa bàn xã.

- Đối với phòng, chống tảo hôn: do nhận thức của người dân, đặc biệt là
lứa tuổi vị thành niên trrong đồng bào DTTS chưa nhận thức sâu sắc được về tác
hại của việc tảo hôn nên còn để xảy ra tinh trạng trên.

V.Trách nhiêm của tập thể, cá nhân
Về những hạn chế, khuyết điểm trong thực hiện nhiệm vụ chính trị;

nguyên tắc tập trung dân chủ; các quy định, quy chế làm việc; công tác tổ chức,
cán bộ; quản lý đảng viên; đổi mới phương thức lãnh đạo; các biện pháp đấu
tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí; kết qủa xử lý sai phạm đối với cá
nhân… Trong công tác theo dõi, đôn đốc thực hiện nhiệm vụ chưa được sát sao.

UBND xã đã tổ chức họp kiểm điểm yêu cầu cán bộ, công chức chuyên
môn phải thực hiện nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm và khắc phục ngay
những hạn chế, thiếu sót.

VI. Phương hướng, biên pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm
1. Nâng cao chất lượng thực hiện công vụ của cán bộ công chức, cải cách,

đổi mới lề lối làm việc, nâng cao năng lực cán bộ, vai trò người đứng đầu của
đội ngũ cán bộ từ xã đến thôn, làng

2. Tiếp tục đổi mới công tác lãnh đạo, chỉ đạo điều hành trên tất cả các mặt
công tác theo hướng sâu sát, cụ thể, kỷ luật, kỷ cương, quyết liệt và có trọng tâm,
trọng điểm.

3. Tập trung giải quyết có hiệu quả những vấn đề bức xúc, cần thiết, để tạo
sự chuyển biến mạnh mẽ trên tất cả các lĩnh vực. Phấn đấu hoàn thành thắng lợi
các mục tiêu theo kế hoạch giao.

4. Duy tri nghiêm quy chế hoạt động của UBND và các chế độ hội nghị,
giao ban tuần, giao ban tháng, kịp thời nắm bắt tinh hinh giải quyết dứt điểm
những bức xúc của nhân dân.

5. Tăng cường chỉ đạo công tác quốc phòng an ninh, giao quân đạt chỉ tiêu
giao, tham gia huấn luyện đầy đủ, trực SSCĐ; Tăng cường công tác nắm bắt tinh
hinh an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội; Quản lý tốt công tác đăng ký quản
lý nhân hộ khẩu. Chỉ đạo quyết liệt công tác đấu tranh phòng chống tội phạm,
giải quyết kịp thời các vụ việc.

6. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền phổ biến giáo dục pháp luật, giải quyết
tốt các đơn thư, khiếu nại của công dân không để đơn thư vượt cấp, để ổn định
chính trị, trật tự an toàn xã hội.

7. Quản lý nghiêm việc thực hiện việc quản lý đất đai, cấp mới, cấp đổi
giấy chứng nhận quyền sử dụng đất trên địa bàn.

8. Tích cực chỉ đạo chặt chẽ trong công tác xử phạt vi phạm hành chính
trong lĩnh vực Quốc phòng, kinh doanh. Đối với các trường hợp vi phạm hành
chính, xử lý kịp thời nộp ngân sách, nhằm tập trung nguồn thu khác ngân sách.
Tăng cường quản lý thu thuế trên lĩnh vực xây dựng nhà ở, thuế khoan giếng và
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thuế buôn chuyến đối với các mặt hàng bán rong. Tăng cường công tác tuần tra,
kiểm soát địa bàn; đảm bảo an ninh – trật tự an toàn xã hội.

VII- Đề nghị xếp loại mức chất lượng năm 2022:
 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
 Hoàn thành tốt nhiệm vụ
 Hoàn thành nhiệm vụ
 Không hoàn thành nhiệm vụ.
VIII- Đăng ký mức xếp loại chất lượng năm 2023
 Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
 Hoàn thành tốt nhiệm vụ
 Hoàn thành nhiệm vụ
 Không hoàn thành nhiệm vụ.
Trên đây là báo cáo kiểm điểm tập thể của Ủy ban nhân dân xã Ia Dom

năm xã năm 2022 theo các nội gợi ý kiểm điểm tập thể Thông báo số 198-
TB/HU ngày 18/11/2022 của Huyện ủy đề ra./.

Nơi nhận:
- Đảng ủy xã;
- Phòng Nội vụ;
- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Rơ Châm Tiu
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